Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5 (центр образования) г. Суворова

имени Героя Советского Союза Е.П.Тарасова»

(МБОУ «СОШ № 5 ЦО г. Суворова им. Е.П.Тарасова»)

  ПРИКАЗ

 29.08.2024                                                                                                                            № 173

Об  утверждении  плана учебно-воспитательных, внеурочных

и социокультурных мероприятий Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

МБОУ «СОШ № 5 ЦО г. Суворова им. Е.П.Тарасова» на 2024-2025 учебный год

В  целях реализации мероприятий федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», регионального проекта «Современная школа»

приоритетной региональной программы «Образование», в соответствии с  Распоряжением

Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 №Р-6 «Об утверждении

методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно - научной и технологической направленностей» приказываю:

1. Утвердить План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» МБОУ «СОШ № 5 ЦО г. Суворова им.

Е.П.Тарасова»  на 2024-2025 учебный год (приложение № 1).

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на Токареву Т.В.., руководителя

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» МБОУ «СОШ № 5 ЦО г. Суворова им. Е.П.Тарасова».

Директор                                                                             Е.В.Медведева

С приказом ознакомлена:                                                     Т.В. Токарева

Приложение № 1

к приказу № __ от 29.08.2024

Утверждаю

Директор МБОУ «СОШ № 5 ЦО г.Суворова

им.Е.П.Тарасова»

________________________Е.В.Медведева

ПЛАН

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» МБОУ «СОШ № 5 ЦО г. Суворова им. Е.П.Тарасова»

на 2024-2025 учебный год

№ Наименование

мероприятий

Категория

участников

мероприятия

Сроки

проведения

ответственный

1.  Методическое совещание

«Планирование,

утверждение рабочих

программ и расписания»

Педагогические

работники

Август 2024 Директор,

заместители

директора

2.  Повышении квалификации

педагогических работников,

реализующих

образовательные

программы на базе центра

образования

Педагогические

работники

В течение года Руководитель

ЦО «Точка

роста»

3.  Реализация

общеобразовательных

программ по предметам

«Физика», «Биология»,

«Химия»

Учителя

физики,

биологии,

химии

Сентябрь 2024-

май 2025

Руководитель

ЦО «Точка

роста»

4.  Реализация курсов

внеурочной деятельности

Учителя

физики,

биологии,

химии

Сентябрь 2024-

май 2025

Руководитель

ЦО «Точка

роста»

5.  Организация и участие в

региональных и

межрегиональных

конференциях, фестивалях,

форумах по обмену опытом

работы - участие в онлайн-

семинарах и вебинарах

«Национальный проект

«Образование»: центры

«Точка роста»

Сотрудники ЦО

«Точка роста»

В течение года Руководитель

ЦО «Точка

роста»

6.  Лабораторная работа,

посвященная  дню

рождения М.В.Ломоносова

учащиеся ноябрь Учителя химии

и биологии

7.  Проведение предметных

недель по биологии, химии,

физики

Сотрудники ЦО

«Точка роста»

В течение года Руководитель

ЦО «Точка

роста»

8.  Организация участия в

проекте по ранней

профессиональной

ориентации обучающихся

«Билет в будущее» и

открытых

профориентационных

онлайн-уроках

«Проектория»

учащиеся,

педагоги

В течение года Сотрудники ЦО

«Точка роста»

9.  Обеспечение

дистанционного обучения в

Центре поддержки

одаренных детей

«Созвездие»

для обучающихся 7-11

классов

учащиеся В течение года Руководитель

ЦО «Точка

роста»

10.  Участие во всероссийском

экологическом диктанте

учащиеся Октябрь-ноябрь Сотрудники ЦО

«Точка роста»

11.  Участие в

многопрофильной

инженерной олимпиаде

школьников «Звезда» -

естественные науки

учащиеся Декабрь 2024 Сотрудники ЦО

«Точка роста»

12.  Участие во всероссийской

олимпиаде школьников

учащиеся Ноябрь-январь Сотрудники ЦО

«Точка роста»

13.  Проведение экскурсий учащиеся В течение года Сотрудники ЦО

«Точка роста»

14.  «Урок Цифры» учащиеся В течение года Учителя

информатики

15.  Участие во Всероссийской

акции «Неделя без

турникетов» в Тульской

области,

учащиеся По графику Сотрудники ЦО

«Точка роста»

16.  Олимпиада по физики

«Наследники Левши» ТГУ

учащиеся Декабрь 2024 Учитель физики

17.  Участие в проекте

«Стратегическая

инициатива «Кадры

будущего для региона»

учащиеся В течение года Сотрудники ЦО

«Точка роста»

18.  Открытые практикумы по

химии и физике,

посвященные Дню

российской науки

Учащиеся,

педагоги

февраль 2025 Сотрудники ЦО

«Точка роста»

19.  Космическая лабораторная

работа, посвященная Дню

космонавтики

учащиеся апрель 2025 Учитель физики

20.  Участие в региональных

конкурсах, викторинах

учащиеся В течение года Сотрудники ЦО

«Точка роста»

21.  Конференция, посвященная

Всемирному дню охраны

окружающей среды.

учащиеся,

педагоги

май 2025 Сотрудники ЦО

«Точка роста»

22.  Выставка работ учащихся учащиеся, май 2025 Сотрудники ЦО

начальных классов

«Подарите вещам вторую

жизнь!»

педагоги «Точка роста»

23.  Отчет-презентация о работе

ЦО «Точка роста» в 2024-

2025 учебном году

Педагогические

работники

май 2025 Руководитель

ЦО «Точка

роста»

24.  Мероприятия в летнем

лагере дневного

пребывания на базе школы

Педагогические

работники

июнь 2025 Руководитель

ЦО «Точка

роста»

25.  Обеспечение

своевременного обновления

информации о деятельности

ЦО «Точка роста»

учащиеся,

педагоги

В течение года Руководитель

ЦО «Точка

роста»

Участие в мероприятиях комплексного плана мероприятий по организационно-

методической поддержке центров «Точка роста», детских технопарков «Кванториум»,

мобильных технопарков «Кванториум», центров цифрового образования «IТ-куб»,

создаваемых и функционирующих в Тульской области на 2024-2025  уч. год»

26.  Мастермайнд:

Методические особенности

использования цифровых

ресурсов и оборудования

центров цифрового

образования «IТ-куб»

Педагогические

работники

ноябрь 2024 Руководитель

ЦО «Точка

роста»

27.  Участие в региональном

конкурсе «Хаккатон»

учащиеся По графику Учителя

информатики

28.  Участие в методических

семинарах и вебинарах

Педагогические

работники

По графику Руководитель

ЦО «Точка

роста»

29.  Участие в региональных

соревнованиях по

робототехнике

учащиеся По графику Педагоги

доп.образования

30.  Участие в мастер-классах

по обмену опытом по

вопросам использования

оборудования, средств

обучения и воспитания

центра «Точка роста»

Педагогические

работники

В течение года Руководитель

ЦО «Точка

роста»

31.  Участие в лекториях,

практикумах, мастер-

классах  в области

естественно-научной и

технологической

направленностей

учащиеся В течение года Педагоги ЦО

«Точка роста»

32.  Участие в олимпиадах и

иных интеллектуальных и

творческих конкурсах

учащиеся В течение года Педагоги ЦО

«Точка роста»

33.  Участие в региональном

фестивале «Траектория

успеха Точка Роста»

Педагогические

работники

В течение года Педагоги ЦО

«Точка роста»

34.  Участие в мероприятиях,

организуемых

Министерством

Педагогические

работники

В течение года Руководитель

ЦО «Точка

роста»

просвещения Российской

Федерации и ФГАУ

«ФНФРО»

35.  Участие в региональных

профессиональных пробах

по профессиям и

специальностям СПО

учащиеся Март-апрель

2025

Педагоги ЦО

«Точка роста»

		2024-12-11T18:33:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ " СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 (ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ) Г. СУВОРОВА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Е.П.ТАРАСОВА"
	Я являюсь автором этого документа